

IG.271.17.2021/ZP

Sobolew, dnia 18.10.2021r.

WYJAŚNIENIE SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.

„Dostawa wraz z montażem urządzeń skateparku w gminie Sobolew”

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r-prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019r poz. 2019 ze zm), zwanej dalej PZP, zamawiający przekazuje treść zapytań (pisownia oryginalna), które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający zmieni zapis SWZ rozdział VII. Termin wykonania zamówienia z „Ustala się termin zakończenia wykonania przedmiotu umowy: 50 dni od dnia podpisania umowy” na „(...) do końca kwietnia 2022 r.”?

Obecnie ogłasza się dużo przetargów / zapytań ofertowych dot. budowy lub dostawy i montażu skateparków z terminem realizacji na rok 2021r., natomiast harmonogramy wykonawców często zapełnione są już do końca roku. Obiekty takie jak skateparki wymagają wyspecjalizowanych wykonawców tak, staranności wykonania, muszą być zgodne z normą, spełniać wymogi bezpieczeństwa oraz być funkcjonalne dla użytkowników.

Jednocześnie warunki atmosferyczne jakie panują w okresie jesienno-zimowym nie są sprzyjające dla montażu urządzeń skateparku.

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ w proponowanym przez Wykonawcę zakresie.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający doda zapis do SWZ i będzie wymagał od Wykonawców wykazania i potwierdzenia doświadczenia w budowie co najmniej 3 skateparków modułowych w ciągu ostatnich 5 lat od terminu składania ofert o wartości co najmniej 120 000, 00 zł brutto?

Warunek stawiany Wykonawcom dot. doświadczenia daje gwarancję wykonania zadania w sposób należyty.

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ w proponowanym przez Wykonawcę zakresie.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający doda zapis do SWZ rozdział IX Informacje o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie doda zapis i będzie wymagał od Wykonawców na etapie składania ofert lub na etapie uzupełnienia podmiotowych środków przedstawienia certyfikatów na urządzenia skateparku (wydane przez jednostki posiadające akredytację PCA (Polskiego Centrum Akredytacji) np. certyfikat COBRABiD-BBC, TÜV itp.)?

Wymaganie certyfikatów daje gwarancje, że firma wykona zadanie w sposób należyty i zgodnie ze sztuką budowlaną oraz obowiązującymi normami.

Skatepark jest obiektem wytworzonym z powtarzalnych przeszkód sklasyfikowanych w normie PN-EN 14974+A1:2019. Norma ta określa rodzaj technologii, wytyczne budowlane oraz standardy

projektowania i wykonywania elementów skateparków. Uprawnienia do certyfikacji i badań w zakresie wyżej wymienionej normy, posiadają akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji Jednostki Certyfikujące i Badawcze.

Oznacza to, iż wyroby oznaczone certyfikatem z akredytacją PCA są zgodne z normą oraz potwierdzają, że proces produkcyjny jest stale monitorowany. Certyfikat wydany przez jednostkę posiadającą akredytację PCA potwierdza, że urządzenia typu Bank Ramp, Quarter pipe, poręcz itp. są zgodne z normą PN-EN 14974:2019. Oznacza to, że firma posiadająca akredytowany certyfikat, przed budową obiektu przeszła pozytywne badania i audyt w miejscu produkcji (poręcze, bariery i inne wyposażenie skateparku).

Skatepark, podobnie jak plac zabaw, jest obiektem, z którego korzystają dzieci i młodzież.

W przypadku placu zabaw obowiązkowo wymagane są certyfikaty. W przypadku skateparków certyfikaty wystawiane są zarówno na elementy sklejkowe jak i nieregularne elementy betonowe. Potwierdzają one, iż technologia stosowana przez producenta jest zgodna z normą, a wykonane urządzenia nie zagrażają bezpieczeństwu użytkowników. Dodatkowo pragniemy zaznaczyć, iż certyfikaty wystawiane są również pod indywidualne projekty. Z certyfikatów wynika jasno czy dotyczą one elementów betonowych czy sklejkowych. W Polsce istnieją jednostki certyfikujące z akredytacją Polskiego Centrum Akredytacji, które posiadają/wystawiają właściwe certyfikaty. Poza tym przepisy (art. 30b ust. 2 ustawy Pzp) dopuszczają przedstawienie certyfikatów wydanych przez jednostki posiadające akredytacje uzyskane na terenie innych państw członkowskich Unii Europejskiej. Wymóg w zakresie posiadania przez potencjalnego Wykonawcę certyfikatów już na etapie postępowania przetargowego gwarantuje Zamawiającemu, iż firma wykona zadanie w sposób należyty oraz zgodnie z obowiązującymi normami.

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ w proponowanym przez Wykonawcę zakresie.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający potwierdza, że nawierzchnia jezdna ma zostać wykonana w jasnym kolorze i równocześnie nie dopuści zmiany na kolor ciemny ze względu na nagrzewanie się do wysokich temperatur?

Odpowiedź 4:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie wskazał konkretnego koloru nawierzchni jezdnej urządzeń skateparku. W związku z powyższym dopuszczona zostanie nawierzchnia koloru szarego jak również nawierzchnia w kolorze ciemnym.

WÓJT
mt. Maciej Błachnio